CASUS XII.

De Spiritu vitrioli.

[Historia vid. pag. 318.]

RESOLUTIO.

Adeo infamis est Tr. Aq. fort. ob su-
am summam vim corrosivam, cum
tamen si non majorem saltem & qualiter
vim possideat ~ Vitriol. & in ejus exhibi-
tione nequam liberalem esse deceat.
Curatio una eademq; est, lac non videtur
proficuum, cum facilè abeat in coagu-
lum, ergo potius per Clysteres injicien-

dum, cui aliquot ovorum vitelli admis-
cendi, quia valde leniunt, tenuis quædam
mucilago sem. Cydon. & gummi traga-
canthi cum aq. sp. viv. in forma liquida,
frequenter assumpta, egregie prodet.

Sub finem catus dicitur ægrum periisse
Apoplexia, sic videmus, quod ~ Vitriol.
vim coagulativam in diffinis partibus tan-
dem prodiderit.

CASUS XIII.

De Calce viva.

[Historia vid. pag. 319.]

RESOLUTIO.

Quid calx viva præstat posse ex eo
solo patet, si attendamus ejus bene-

ficio fontanellas excitari posse, & memi-
nit D. Praes. puerulum, cui inter luden-
dum alter calcem vivam oculo inflaverat,
cœcum fuisse inde factum; scimus qui-
dem

dem quod in malacia assumpta non tam
facile noceant, verum ne quid nimis, &
si jam actia fermento acri addantur; Ol.
flamma vel ligni additur.

Quæ A. in resolutione Casus ap-
ponit ex illis Clystetes præparari de-
bent.

CASUS XIV.

De Lacte coagulato.

[Historia vid. pag. 320.]

RESOLUTIO.

Valedic acescit, qualis enim cibus, talis
chylus, qualis chylus, talis sanguis
&c. unde graviora solent supervenire
Symptomata, sanguis eadem producit
Symptomata, quia extravasatus putredini

valdè est obnoxius, hinc videmus, quam
dubii eventus sit illa curatio Epilepsie,
quam afflumpto sanguine humano insti-
ruunt. Non opus erit hic plura addere,
quia quod de lacte coagulato expectan-
dum, & quænam remedia exhibenda, jam
dictum est de morbis infantum.

CASUS XV.

De Sanguine taurino.

(Historia vid. pag. 320.)

RESOLUTIO.

Sanguinis extravasati in abdominis cavita-
te remanet, qui postmodum discutitur. In
ventriculo aliter se res habet, cum forsan
affluens fermentum acescerentiam augeat,
commodiorque adsit via, quæ toti sanguini
partes, putridæ communicati possint:

sanguinis extravasati in abdominis cavita-
te remanet, qui postmodum discutitur. In
ventriculo aliter se res habet, cum forsan
affluens fermentum acescerentiam augeat,
commodiorque adsit via, quæ toti sanguini
partes, putridæ communicati possint:

Kk kk 2

CASUS

Casus XVI.

De Rubetæ Veneno.

[*Historia vid. pag. 321.*]

RESOLUTIO.

Et Gregia alias à bufonibus præparantur Medicamenta tum foris tum intus exhibenda, v.g. Ol. amuletum contra pestem apud Zvvölferum Helmontii compositum, deinde sale illo volatili acti venenoso, quod sub forma ferri flavi in illis reperitur: notum enim est quod oleosa valde pro sint in quo vis veneno quod obtundant acrimoniam, manu enim Ol. illata Aq. reg. sine noxa tractari potest, tum etiam Ol. in ventriculo impidunt, quo minus venena sele diffundant, ita ut integris viribus provocato postmodum vomitum iterum excernantur.

Circumforanei ad commendandam theriacam aliaque alexipharmacæ varios

habent modos decipiendi, alii bufones injiciunt Spir. vin. Argentoratensi in quo bufones statim extinguuntur: verum illi dolose statim addunt theriacam & effectum theriacæ tribuunt, Spir. vin. v. vñ esse vulgo persuadent. Gallus quidam nomine Monconi in itineratio suo Anglico scribit, quod quidam jactaverit bufones Θ e Tarr. vel e iam Φ io vivo ipli imposito statim extingui, ejus rei probam fuisse institutam in societate regia, sed eventum expectationi non respondit: meliorem præstissime effectum axungiam Norvegicam, quā illi bufones statim fuerint extuncti, fortè ob hanc causam, quod axungia illa figat omne volatile, sive que vitam adimat.

Casus XVIII.

De Morsu serpentis.

(*Historia vid. pag. 323.*)

RESOLUTIO.

Dubium adhuc est quomodo serpentes venenum afflent? Notum enim est velut ex putasse in di venenum præmissu

morsu, caudâ, Helmonius Serpentibus venenum inesse negat, ejusque ideam in furore vel ira demum concipi statuit, ex eo quod saliva hominis nequaquam sit venenosa, quod si valde irascatur, vulnera dentibus

tibus inficta esse maligna. Rhedi Nobilis Italus, diligens scrutator naturæ, & valde sedulus in faciendis experimentis circa viperas, dicit venenum recondi certis vesiculis in palato, quæ ad iram commota vipera vel obturgescientiam veneri rumpantur, vel inter mordendum premantur, ut sic facile venenum per vulnus inflictum dentibus communicari possit. Refutatur vero à Gallo nomine

Charras in tractatu Gallice conscripto de Viperis, quem in linguam Germanicam transferrat Medicus Francofurtensis proximus nundinis edendum.

Relle inter dicitur somno, ut habet A. quia fermentationes in somno sunt debiles, neque tanta vis partium occurrentium, ut venenum in peripheria corporis contineri possit.

C A S U S XX,

De Hirudinibus deglutitis.

[*Historia vid. pag. 324.*]

R E S O L U T I O.

R Odendo fibras nerveas convulsio- nem accerterunt, convenit aqua sal-

ta, si enim salipsis inspergatur vel cineres calidi, statim decidunt.

C A S U S XX,

De Cantharidibus devoratibus.

(*Historia vid. pag. 324.*)

R E S O L U T I O.

C Anthrides crudæ absque vita periculo assimi nequeunt, legitimè vero præparatae in nonnullis morbis egregium præstant effectum. Modi præparandi non omnes sunt ratissimam præparatiōnem communicat Jacobus Kotrebuck, Archiatru Hanoveranus,

8. Cantharidum pulverisat. 3j. infun-
de per 3. vel 4. dies in 3ij. vel iv. vini. Rhe-
nani, post eftunde vinum relicto pulvete
in fundo, ut plane nihil cum vino transeat,
hujus vini cochlear unum adde 8. coch-
learibus vini vel cerevisia, & in gonor-
rhœa, hydropœ, Utricula suppreſſione & cal-
culo, iuiffimum habebis remedium.

Kk kk 3 CASUS

C A S U S XXI.

De stranguria cruenta ex cantharidi-
bus extra applicatis.

HOc saltem in hoc casu moneri potest, quod in illis qui laborant mi-
tione cruenta, nequaquam vesicatotia ex

Cantharidibus præparata imponenda
sint.

C A S U S XXII.

De Morsu canis rabidi.

STupendi hujus affectus vera causa in
quonam consistat vix explicari potest.
Multa quidem proponunt de ideis Hel-
montius & Marus Marci in Philosophia
restituta, verum ubique non satisfaciunt.
Plura explicantur, si dicamus, quod
quemadmodū ex certo motu digitorum
hypochondriis vel plantis pedum ad mo-
tum sequitur certa perceptio, titillatio, ex
alio motu acus vel gladii corpori admoti,
alia perceptio, dolor, sic etiam ex certo
motu, quem venenum canis rabidi imprin-
mit spiritibus animalibus vel etiam fila-
mentis cerebri, certae oriuntur perceptio-
nes: ipsum enim sensorium affici nemo
facilè ibit inficias, hinc cum nec objectum
nec intermedium accusari possit, re&ē
conjicimus in vitiosum sensorii motum:
spiritus illi in suo motu jam perversi, inci-
dentes in vestigia antea impresa, varia
formant phantasmatata: & admiratione
cerè dignum, quod venenum illud in ho-
minibus motus similes animales produ-

cat, sic si à cane, vociferant latrant &
mordere conantur; si à felibus, unguibus
obvios invadunt & felium more spuunt.

Venenum illud fermentum est, quod
sanguinem valde turgere facit, & quasi
spumantem efficit, spiritus animales ma-
jori in copia affluent, quam ut circulati
possint, tremores, anxietates, oculorum
torvitatem, aliaque omnia producunt
symptomata.

Signa canis rabidi sunt, si obvios tam
notos quam ignotos invadant, ore cur-
rant hiante, lingua exempta valde rubra,
nonnunquam nigra, ab omnibz & po-
tu abstineant, oculi magni promineant &
rubti, cauda pendula.

In curatione vulneris rectè dissuadet A.
aq. frigidæ ablutionem, frigida enim po-
ros foris constringentia irrepellunt ve-
nena, convenient cepæ, allium contusum
cum pulv. & si vulneri imponatur cum
theriaca.

Scarificationes profundiores instituen-
dæ

dæ & si conditio partis admittat cauterium actuale. Internè Tiact. bezoartica sèpius de die exhiberi potest. Omnia

medicamenta è canceris parata valde sunt proficia, ut pulv. canc. aqua canc.

C A S U S XXIII.

De Veneno Canis rabidi esu lactis
vaccini communicato.

Venenum non solum valde volatile, sed & viscidum & glutinosum est, hinc constat ex historiis, quendam gladio vulneratum, quo ante bieniaum vel triennium perfoissus etat canis rabidus, rabiem contraxisse. Legi possunt plura rariora apud Borellum, Zacutum Lusitanum, Fabricium Hildanum, & de causa Marcus Marci.